
 

ODBOR ŠKOLSTVÍ A MLÁDEŽE  

MAGISTRÁTU MĚSTA BRNA 
 

 

 
 

 

 

 

 

Školní 

zpravodaj 

 
 

8/2023 – 2024 

d u b e n 

 

 



 2 

 

OBSAH 

OBSAH............................................................................................................................................................................... 2 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY ČR SDĚLUJE ..................................................... 3 
IMPLEMENTACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VYCHÁZEJÍCÍHO ZE STRATEGIE 2030+ ........................................................ 3 
HODNOCENÍ STRATEGIE 2030+ ...................................................................................................................................... 3 
NAVRHOVANÉ ZMĚNY VE FINANCOVÁNÍ REGIONÁLNÍCH ŠKOL ....................................................................................... 3 
PŘÍPRAVA ŘEŠENÍ PRO OMEZENÍ ODKLADŮ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY ...................................................................................... 3 
PLYNULÝ PŘECHOD Z PŘEDŠKOLNÍHO DO ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................................ 4 
DOTAČNÍ VÝZVA NA PODPORU ŠKOL S NADPRŮMĚRNÝM ZASTOUPENÍM SOCIÁLNĚ ZNEVÝHODNĚNÝCH ŽÁKŮ ................ 4 
METODICKÉ DOPORUČENÍ – TÝRANÉ DÍTĚ ...................................................................................................................... 4 
DIGITALIZUJEME ŠKOLSTVÍ: STANDARD KONEKTIVITY PRO ŠKOLY ................................................................................ 4 
VÝSLEDKY VÝZKUMU ADMINISTRATIVNÍ ČINNOSTI ZÁKLADNÍCH ŠKOL ......................................................................... 5 
KRITÉRIA HODNOCENÍ SPOLEČNÉ ČÁSTI MATURITNÍ ZKOUŠKY ....................................................................................... 5 
VĚSTNÍK MŠMT 02/2024 .............................................................................................................................................. 5 

ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE INFORMUJE ................................................................................................................ 6 
PLATFORMA VZDĚLÁVÁNÍ V DATECH ............................................................................................................................. 6 
TEMATICKÁ ZPRÁVA – ČTENÁŘSKÁ GRAMOTNOST NA ZŠ A SŠ ....................................................................................... 6 
TEMATICKÁ ZPRÁVA – PŘÍRODOVĚDNÁ GRAMOTNOST NA ZŠ A SŠ ................................................................................. 6 

ODBOR ŠKOLSTVÍ A MLÁDEŽE MAGISTRÁTU MĚSTA BRNA INFORMUJE ................................................ 7 
METODICKÁ SETKÁNÍ ŘEDITELŮ ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ S PRACOVNÍKY OŠML ................................................. 7 
NOVELA ZÁKONÍKU PRÁCE ............................................................................................................................................. 7 
ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA DO ŠKOL ....................................................................................................................... 10 
EMPÍK HLEDÁ FOXÍKA .................................................................................................................................................. 10 
ZÁVĚREČNÉ PREZENTACE PŘÍBĚHŮ NAŠICH SOUSEDŮ .................................................................................................. 11 
SOUTĚŽE ZOO BRNO .................................................................................................................................................... 11 

INTO THE WILD WITH ENGLISH GUIDE .................................................................................................................................... 11 
ZLATÝ LIST – KRAJSKÉ KOLO ................................................................................................................................................... 11 

PROJEKTY OP VVV ..................................................................................................................................................... 12 
PROJEKT Č. CZ.02.02.04/00/23_017/0008245, MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ VE MĚSTĚ BRNĚ IV 

(MAP IV) ..................................................................................................................................................................... 12 
POZVÁNKA PRO PEDAGOGY NA SEMINÁŘ REALIZOVANÝ V RÁMCI PROJEKTU MAP IV ................................................................... 12 
PROFESNÍ A OSOBNOSTNÍ ROZVOJ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ZAPOJENÝCH ŠKOL ................................................................. 12 

GRANTOVÝ PROJEKT Č. 2023-1-CZ01-KA121-SCH-000131464 V PROGRAMU ERASMUS+ ........................................ 13 

RŮZNÉ............................................................................................................................................................................. 14 
VZDĚLÁVÁNÍ A NABÍDKY PRO ŠKOLY ............................................................................................................... 14 

PLAVECKÁ VÝUKA PRO ŠKOLY V BRNĚ ..................................................................................................................................... 14 
DEN ZEMĚ 2024 ................................................................................................................................................................... 14 
VODOJEMY V BRNĚ ................................................................................................................................................................ 14 
OBNOVA TECHNOLOGIÍ STRAVOVACÍCH PROVOZŮ VČETNĚ VZDUCHOTECHNIKY A SOUVISEJÍCÍCH PRACÍ ....................................... 15 

VZDĚLÁVÁNÍ PRO PEDAGOGY ............................................................................................................................ 15 
DIGI ROADSHOW: DIGIHRAČKY V INFORMATICE ..................................................................................................................... 15 

SOUTĚŽE ................................................................................................................................................................... 15 
MATEMATICKÁ MINIOLYMPIÁDA 4. TŘÍD ................................................................................................................................. 15 
DEN ZEMĚ – FOTOSOUTĚŽ ..................................................................................................................................................... 15 
ŠKOLNÍ POHÁR DRAČÍCH LODÍ BRNO 2024 .............................................................................................................................. 16 

ŠKOLY ŠKOLÁM ....................................................................................................................................................... 16 
ZÁJEM O ZAMĚSTNÁNÍ ............................................................................................................................................................ 16 

 



 3 

 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE 

A TĚLOVÝCHOVY ČR SDĚLUJE 

 

Implementace Dlouhodobého záměru vycházejícího ze Strategie 
2030+ 

MŠMT zahájilo práce na další fázi implementace Strategie vzdělávací politiky ČR do roku 2030+ 

prostřednictvím implementace příslušných opatření Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje 

vzdělávací soustavy České republiky pro období let 2023–2027. Implementace bude realizována 

prostřednictvím několika pracovních skupin pokrývajících jednotlivá strategická témata. 

Více informací: https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/msmt-implementuje-dlouhodoby-zamer-

vychazejici-ze-strategie  

 

 

Hodnocení Strategie 2030+  

MŠMT vypracovalo monitorovací zprávu, která hodnotí vývoj v prvních třech letech platnosti 

Strategie 2030+. Jedná se tedy o relativně krátké období na zavedení větších změn a jejich realizaci. 

Dopad všech plánovaných opatření bude možné komplexněji vyhodnotit až po delším časovém 

období. Nicméně indikátory jsou stále sledovány v Monitorovací soustavě a jejich aktuální stav lze 

najít na www.edu.cz. Monitorovací rámec Strategie vzdělávací politiky ČR 2030 je ke stažení ZDE.  

Více informací: https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/hodnoceni-strategie-2030-zlepsila-se-pece-

ve-skolkach-i 

 

 

Navrhované změny ve financování regionálních škol  

MŠMT je připraveno v průběhu roku dodatečně zvýšit rezervy spravované krajskými úřady tak, aby 

bylo možné dofinancovat až 2,5 tisíce nezbytných nepedagogických pozic, které aktuálně nejsou 

pokryty normativním rozpisem. Jde o prostředky poskytované ze státního rozpočtu na zvláštní účet 

krajských úřadů, nejedná se tedy o peněžní prostředky spravované krajskými samosprávami. MŠMT 

stanoví krajským úřadům postup, jak o dodatečné navýšení v průběhu roku žádat. 

MŠMT také předložilo návrh novely školského zákona s cílem upravit model financování regionálního 

školství, který ve stávající podobě neumožňuje cíleně a pružně reagovat na měnící se potřeby. Návrh 

novely školského zákona je v současnosti v mezirezortním připomínkovém řízení, během kterého 

může doznat ještě řady změn.  

Více informací: https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/ministerstvo-skolstvi-pripravuje-zmeny-

ve-financovani  

 

 

Příprava řešení pro omezení odkladů školní docházky  

MŠMT připravilo variantní řešení, jehož cílem je omezit vysoký počet odkladů povinné školní 

docházky. Usiluje tak o nápravu situace, kdy je Česká republika podle mezinárodních srovnání i dat 

České školní inspekce zemí s výrazně nejvyšší mírou odkladů školní docházky v Evropě. 

K řešení vysokého počtu odkladů povinné školní docházky ustanovilo MŠMT odbornou pracovní 

skupinu, která připravila čtyři možné varianty řešení. Jde o redukci odkladů včetně přenosu pravomoci 

posouzení jeho potřeby na školy, nebo o možnost připustit odklad pouze dětem narozeným po 

https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/msmt-implementuje-dlouhodoby-zamer-vychazejici-ze-strategie
https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/msmt-implementuje-dlouhodoby-zamer-vychazejici-ze-strategie
http://www.edu.cz/
https://www.msmt.cz/file/62252/
https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/hodnoceni-strategie-2030-zlepsila-se-pece-ve-skolkach-i
https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/hodnoceni-strategie-2030-zlepsila-se-pece-ve-skolkach-i
https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/ministerstvo-skolstvi-pripravuje-zmeny-ve-financovani
https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/ministerstvo-skolstvi-pripravuje-zmeny-ve-financovani


 4 

30. červnu nebo květnu, či omezit udělování odkladů pouze dětem se závažným zdravotním 

znevýhodněním nebo odlišnými kulturními a jinými životními podmínkami, případně o významné 

omezení včetně zrušení dodatečného odkladu a přípravných tříd. Všechny čtyři varianty přitom 

počítají se systémovým posílením pozice asistenta pedagoga v prvních ročnících základních škol. 

Více informací: https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/msmt-pripravilo-reseni-pro-omezeni-

odkladu-skolni-dochazky 
 
 

Plynulý přechod z  předškolního do základního vzdělávání  

Národní pedagogický institut ČR zveřejnil inspirativní materiály pro rodiče a učitele k zajištění 

plynulého přechodu dětí z předškolního do základního vzdělávání. 

Rodičům dětí před nástupem do základní školy je věnováno desatero Jak můžete pomoci svému dítěti 

před nástupem do ZŠ.pdf.  

Více inspirace k zajištění plynulého přechodu dítěte z předškolního do základního vzdělávání i pro 

učitele je možné nalézt na webu Národního pedagogického institutu ČR. 

Odkaz: https://www.msmt.cz/vzdelavani/predskolni-vzdelavani/plynuly-prechod-z-predskolniho-do-

zakladniho-vzdelavani 
 
 

Dotační výzva na podporu škol s nadprůměrným zastoupením 
sociálně znevýhodněných žáků  

MŠMT zveřejňuje dotační výzvu na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně 

znevýhodněných žáků pro právnické osoby vykonávající činnost základní anebo střední školy, které 

dle MŠMT vykazují nadprůměrné zastoupení žáků se sociálním znevýhodněním, pro podávání žádostí 

o poskytnutí dotace na období od 1. 9. 2024 do 31. 8. 2025. Jedná se o implementaci „Reformy 3.2.2 

Podpora škol“ prostřednictvím Národního plánu obnovy. Žádosti se vyplňují prostřednictvím 

elektronického informačního systému IS-NPO na adrese https://is-npo.msmt.cz. Systém bude pro 

příjem žádostí otevřen od 2. 4. 2024. Žádost musí být podána nejpozději do 30. dubna 2024. 

Více informací: https://www.edu.cz/vyzva-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-

predkladani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-z-narodniho-planu-obnovy-na-podporu-skol-s-

nadprumernym-zastoupenim-socialne-znevyhodnenych-zaku-3/ 
 
 

Metodické doporučení – týrané dítě  

MŠMT předkládá příručku a metodické doporučení pro pedagogické pracovníky „Týrané, zneužívané 

a zanedbávané dítě ve škole – doporučené postupy pro pracovníky škol“. Metodické materiály byly 

vytvořeny ve spolupráci s OPS Sirius. Toto doporučení nahrazuje dosud platná metodická doporučení 

„Syndrom týraného dítěte – CAN“ (příloha č. 5) a „Domácí násilí“ (příloha č. 20). 

Více informací: https://www.edu.cz/methodology/metodicke-doruceni-tyrane-zneuzivane-a-

zanedbavane-dite-ve-skole-doporucene-postupy-pro-pracovniky-skol/ 
 

 

Digitalizujeme školství: Standard konektivity pro školy   

MŠMT ve spolupráci s odbornou veřejností a školskými techniky zpracovalo Standard konektivity 

škol (https://www.edu.cz/digitalizujeme/standard-konektivity-skol/), který poskytuje detailní technické 

parametry pro zabezpečení moderní a stabilní sítě ve školních prostorách. 

Pro lepší vysvětlení této složité tematiky zpracovalo MŠMT ve spolupráci s odborníky tři metodické 

dokumenty, které standard konektivity pro školy doplňují. Více informací: https://www.edu.cz/tri-

metodicke-materialy-pro-moderni-digitalni-infrastrukturu-skol/ 

https://www.edu.cz/digitalizujeme-skolstvi-standard-konektivity-pro-skoly/ 

https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/msmt-pripravilo-reseni-pro-omezeni-odkladu-skolni-dochazky
https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/msmt-pripravilo-reseni-pro-omezeni-odkladu-skolni-dochazky
https://www.msmt.cz/file/62250/
https://www.msmt.cz/file/62250/
https://www.npi.cz/predskolni-a-prvostupnove-vzdelavani-plynuly-prechod-pv-zv
https://www.msmt.cz/vzdelavani/predskolni-vzdelavani/plynuly-prechod-z-predskolniho-do-zakladniho-vzdelavani
https://www.msmt.cz/vzdelavani/predskolni-vzdelavani/plynuly-prechod-z-predskolniho-do-zakladniho-vzdelavani
https://is-npo.msmt.cz/
https://www.edu.cz/vyzva-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-predkladani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-z-narodniho-planu-obnovy-na-podporu-skol-s-nadprumernym-zastoupenim-socialne-znevyhodnenych-zaku-3/
https://www.edu.cz/vyzva-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-predkladani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-z-narodniho-planu-obnovy-na-podporu-skol-s-nadprumernym-zastoupenim-socialne-znevyhodnenych-zaku-3/
https://www.edu.cz/vyzva-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-predkladani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-z-narodniho-planu-obnovy-na-podporu-skol-s-nadprumernym-zastoupenim-socialne-znevyhodnenych-zaku-3/
https://www.edu.cz/methodology/metodicke-doruceni-tyrane-zneuzivane-a-zanedbavane-dite-ve-skole-doporucene-postupy-pro-pracovniky-skol/
https://www.edu.cz/methodology/metodicke-doruceni-tyrane-zneuzivane-a-zanedbavane-dite-ve-skole-doporucene-postupy-pro-pracovniky-skol/
https://www.edu.cz/digitalizujeme/standard-konektivity-skol/
https://www.edu.cz/tri-metodicke-materialy-pro-moderni-digitalni-infrastrukturu-skol/
https://www.edu.cz/tri-metodicke-materialy-pro-moderni-digitalni-infrastrukturu-skol/
https://www.edu.cz/digitalizujeme-skolstvi-standard-konektivity-pro-skoly/


 5 

 

Výsledky výzkumu Administrativní činnosti základních škol  

Projekt Administrativní činnosti základních škol realizovala v letech 2020–2022 Jihočeská univerzita 

v Českých Budějovicích. Projekt byl realizován v rámci programu Technologické agentury ČR 

BETA2 a je v souladu se Strategii vzdělávání České republiky do roku 2030+. Je zaměřen na 

zmapování a snížení administrativní zátěže veřejných i neveřejných základních škol v České republice. 

Odkaz: https://www.edu.cz/vysledky-vyzkumu-administrativni-cinnosti-zakladnich-skol/  

 

 

Kritéria hodnocení společné části maturitní zkoušky  

V souladu s § 22 odst. 1 vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve 

středních školách maturitní zkouškou, ve znění pozdějších předpisů, zveřejňuje MŠMT kritéria 

hodnocení zkoušek společné části maturitní zkoušky konané v roce 2024.  

Odkaz: https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/kriteria-hodnoceni-zkousek-spolecne-

casti-maturitni-zkousky-3 

 

Věstník MŠMT 02/2024  

Věstník MŠMT. Ročník LXXX. Sešit 2/2024 (240 s.)  

Část oznamovací 

• Seznam titulů, které schválilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy k zařazení 

do seznamu učebnic a učebních textů 

Část normativní 

• Stanovení výše normativů neinvestičních výdajů regionálního školství na rok 2024 pro účely 

poskytování dotací soukromému školství 

• Stanovení výše normativů neinvestičních výdajů regionálního školství na rok 2024 pro účely 

poskytování dotací církevnímu školství 

• Soustava normativů pro školy a školní družiny v regionálním školství územních samosprávných 

celků na rok 2024 

• Soustava příplatků na jednotlivá podpůrná opatření pro školy a školská zařízení zřizované krajem, 

obcí nebo dobrovolným svazkem obcí na rok 2024 

• Soustava republikových normativů na rok 2024 

• Kritéria pro rozpis rezervy pro kraje a kritéria pro změnu rozpisu pro regionální školství územních 

samosprávných celků na rok 2024 

• Národní plán obnovy – prevence digitální propasti: Stanovení dalších finančních prostředků pro 

základní školy, střední školy a konzervatoře na rok 2024 

• Stanovení dalších finančních prostředků pro mateřské, základní a střední školy zřizované krajem, 

obcí nebo dobrovolným svazkem obcí na období leden-srpen 2024 na financování provázejících 

učitelů a zajištění pedagogických praxí  

MSMT 02-2024  

Odkaz: https://www.msmt.cz/dokumenty/vestnik-msmt-02-2024  

https://www.edu.cz/vysledky-vyzkumu-administrativni-cinnosti-zakladnich-skol/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/kriteria-hodnoceni-zkousek-spolecne-casti-maturitni-zkousky-3
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/kriteria-hodnoceni-zkousek-spolecne-casti-maturitni-zkousky-3
https://www.msmt.cz/file/62164/download/
https://www.msmt.cz/dokumenty/vestnik-msmt-02-2024


 6 

 

ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE INFORMUJE 

 

Platforma Vzdělávání v datech  

Již více než dva roky zpřístupňuje ČŠI prostřednictvím platformy www.vzdelavanivdatech.cz vybrané 

relevantní informace o vzdělávání v České republice vycházející z různých typů národních 

i mezinárodních hodnoticích aktivit a také ze souboru kvantitativních dat ukazujících důležité 

parametry regionálního školství. 

Uživatel a čtenář si z široké nabídky filtrů zvolí, zda jej zajímají mateřské školy, základní školy, 

střední školy nebo třeba základní umělecké školy a podle svých preferencí si pak vybere příslušné 

ukazatele, které mu systém po potvrzení zvolených filtrů vizualizuje v mapách. 

Více informací: https://www.msmt.cz/platforma-vzdelavani-v-datech-nabizi-prehledne-vizualizace 

 

 

Tematická zpráva – Čtenářská gramotnost na ZŠ a SŠ  

Česká školní inspekce realizovala ve školním roce 2022/2023 tematické šetření zaměřené na důležité 

aspekty čtenářské gramotnosti na základních a středních školách. Hlavním cílem šetření bylo 

zhodnotit podmínky, průběh a výsledky vzdělávání vztahující se ke čtenářské gramotnosti na 

základních a středních školách a následně formulovat navazující doporučení na úrovni školy, 

zřizovatele i systému. Ke stažení ve formátu pdf. 

Odkaz: https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Ctenarska-gramotnost-na-

zakladn 

 

 

Tematická zpráva – Přírodovědná gramotnost na ZŠ a SŠ  

Česká školní inspekce realizovala v prvním pololetí školního roku 2022/2023 tematické šetření, jehož 

záměrem bylo ověřit dosaženou úroveň ve vybraných aspektech přírodovědné gramotnosti žáků 

1. ročníku středních škol, tj. žáků, kteří aktuálně ukončili základní vzdělávání, zhodnotit kvalitu 

podmínek a průběhu přírodovědného vzdělávání na střední škole a na 2. stupni základních škol 

a formulovat navazující doporučení k rozvoji přírodovědné gramotnosti žáků a zvyšování kvality 

přírodovědného vzdělávání na úrovni školy, zřizovatele i systému. Ke stažení ve formátu pdf. 

Odkaz: https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Prirodovedna-gramotnost-

a-priro  

http://www.vzdelavanivdatech.cz/
https://www.msmt.cz/platforma-vzdelavani-v-datech-nabizi-prehledne-vizualizace
https://www.csicr.cz/CSICR/media/Prilohy/2024_p%c5%99%c3%adlohy/Dokumenty/TZ_Ctenarska_gramotnost_final_12032024.pdf
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Ctenarska-gramotnost-na-zakladn
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Ctenarska-gramotnost-na-zakladn
https://www.csicr.cz/CSICR/media/Prilohy/2024_p%c5%99%c3%adlohy/Dokumenty/TZ_Prirodovedna_gramotnost_a_prirodovedne_vzdelavani_final_13032024.pdf
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Prirodovedna-gramotnost-a-priro
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Prirodovedna-gramotnost-a-priro


 7 

 

ODBOR ŠKOLSTVÍ A MLÁDEŽE MAGISTRÁTU 

MĚSTA BRNA INFORMUJE 

 

 

Metodická setkání ředitelů škol a školských zařízení s  pracovníky 
OŠML  

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 

zveme Vás na metodická setkání ředitelů/ředitelek základních škol, mateřských škol a školních jídelen 

s pracovníky OŠML MMB, která se uskuteční:  
 

pro ředitele/ředitelky školních jídelen 

18. 4. 2024    12:00 – 13:30 hod.  

zasedací místnost Podkova, Nová radnice, Dominikánské nám. 1 
 

pro ředitele/ředitelky mateřských škol  

23. 4. 2024 8:30 – 11:00 hod. 12:00 – 14:30 hod. 

Přednáškový sál ZOO Brno 

pro ředitele/ředitelky základních škol 

24. 4. 2024    12:00 – 15:00 hod. 

Přednáškový sál ZOO Brno 

 

 
 

Novela zákoníku práce  

Novela zákoníku práce přinesla na podzim 2023 řadu změn ve fungování dohod o pracích konaných 

mimo pracovní poměr. Většina změn nabyla účinnost od 1. 10. 2023. Pouze právo na dovolenou mělo 

odloženou účinnost od 1. 1. 2024. Další změny pro dohody o provedení práce přinese od 1. 7. 2024 

konsolidační balíček. 
 

Změny u dohod od 1. 10. 2023 

Smyslem novely zákoníku práce (dále jen „ZP“) je narovnat podmínky u zaměstnanců pracujících na 

základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr tak, aby měli zaměstnanci na DPP nebo 

DPČ stejné pracovní podmínky jako zaměstnanci v pracovním poměru. 
 

Rozvrhování pracovní doby 

Zaměstnavatel je povinen písemně rozvrhnout pracovní dobu alespoň 3 dny před začátkem směny 

(§ 74 odst. 2 ZP). Rozvrhnout lze jen jednu směnu nebo udělat rozvrh na delší období (např. týden, 

měsíc atd.). Zákoník práce blíže neupravuje náležitosti ani formální podobu rozvrhu pracovních směn. 

Důležité je dodržet písemnou formu a lhůtu minimálně 3 dny před začátkem směny. 

Na zaměstnance pracující na základě dohod nově platí úprava pracovní doby a doby odpočinku včetně 

dodržování přestávek v práci stejně jako u zaměstnanců v pracovním poměru. 
 

Překážky v práci 

Od 1. 10. 2023 náleží zaměstnancům na DPP nebo DPČ volno bez náhrady odměny z dohody 

(§ 77 odst. 3 ZP) v případě překážek v práci na straně zaměstnance podle nařízení vlády 

č. 590/2006 Sb. (např. ošetření u lékaře, svatba, pohřeb atd.) a překážek v práci z důvodu obecného. 
 

U dohody o provedení práce (dále jen „DPP“) se překážky v práci a dovolená nepočítají do limitu 

300 hodin. Počítá se pouze faktický výkon práce. 



 8 

 

Za překážky v práci na straně zaměstnance nenáleží zaměstnanci na dohodu odměna – zaměstnanci 

na DPP nebo DPČ mají neplacené volno. 
 

Příplatky 

Zaměstnancům pracujícím na dohodu náleží příplatky dle § 115 až § 118 ZP, tj. za svátek, práci 

v noci, v sobotu a v neděli a ve ztíženém pracovním prostředí (§ 138 ZP). Příplatky za práci přesčas 

dle § 114 ZP zaměstnancům na DPP nebo DPČ nenáleží. Příplatky se počítají z průměrného výdělku 

dle § 351 až § 362 ZP. Pokud nelze průměrný výdělek stanovit, použije se pravděpodobný výdělek 

dle § 355 ZP. U dohod půjde např. o hodinovou mzdu sjednanou v dohodě, popř. jiným způsobem. 
 

Zaměstnancům na dohody i nadále nenáleží cestovní náhrady (§ 77 odst. 2 ZP). Pokud si je se 

zaměstnavatelem výslovně nesjednají např. v dohodě. 

Zaměstnancům na DPP nebo DPČ rovněž nenáleží náhrada nákladů vzniklých zaměstnanci 

při práci na dálku. 
 

Informační povinnost 

Ve lhůtě do 7 dnů od započetí práce musí zaměstnavatel informovat zaměstnance o obsahu 

právního vztahu založeného dohodami dle § 77a ZP. Tyto informace mohou být součástí dohody nebo 

mohou být poskytnuty samostatným dokumentem. 
 

Zaměstnavatel musí zaměstnance na dohodu informovat o: 

• názvu a sídle zaměstnavatele, je-li právnickou osobou, nebo o jménu, příjmení a adrese 

zaměstnavatele, je-li fyzickou osobou, 

• bližším označením sjednané práce a místa výkonu práce, 

• výměře dovolené a o způsobu určování délky dovolené, 

• době trvání a podmínkách zkušební doby, je-li sjednána, 

• postupu, který je zaměstnavatel a zaměstnanec povinen dodržet při rozvazování právního vztahu 

založeného dohodou o provedení práce nebo dohodou o pracovní činnosti a o délce a běhu 

výpovědní doby, 

• odborném rozvoji, pokud jej zaměstnavatel zabezpečuje, 

• předpokládaném rozsahu pracovní doby za den nebo týden, o způsobu rozvržení pracovní doby 

včetně délky vyrovnávacího období podle § 76 odst. 3 ZP, 

• rozsahu minimálního nepřetržitého denního odpočinku a nepřetržitého odpočinku v týdnu 

a o poskytování přestávky v práci na jídlo a oddech nebo přiměřené doby na oddech a jídlo, 

• odměně z dohody, o podmínkách jejího poskytování, o splatnosti a termínu výplaty odměny 

z dohody a o místu a způsobu vyplácení odměny z dohody, 

• kolektivních smlouvách, které upravují pracovní podmínky zaměstnance, a o označení smluvních 

stran těchto kolektivních smluv, 

• orgánu sociálního zabezpečení, kterému zaměstnavatel odvádí pojistné na sociální zabezpečení 

v souvislosti s pracovněprávním vztahem zaměstnance. 
 

Pro usnadnění splnění informační povinnosti lze použít vzor Informace o obsahu právního vztahu 

založeného DPP a DPČ, který připravilo Ministerstvo práce a sociálních věcí a je zveřejněn 

na stránkách tohoto ministerstva. 
 

Ostatní změny u dohod od 1. 10. 2023 

U dohody o provedení práce musí být vždy uvedeny sjednané práce (§ 75 odst. 3 ZP). 
 

I nadále platí 15denní výpovědní lhůta bez udání důvodu. Nově má zaměstnanec, pokud se 

domnívá, že dostal výpověď z důvodu domáhání se práva na informace při vzniku nebo změně 

právního vztahu založeného dohodou, práva na rozvržení pracovní doby předem nebo práva na 

odborný rozvoj, právo ve lhůtě jednoho měsíce ode dne doručení výpovědi zaměstnavatele písemně 

požádat o odůvodnění výpovědi. V případě, že o odůvodnění písemně požádá, má zaměstnavatel 

povinnost bez zbytečného odkladu písemně informovat o důvodech výpovědi (§ 77 odst. 7 ZP). 

https://www.mpsv.cz/web/cz/prace-a-pravo#vzory
https://www.mpsv.cz/web/cz/prace-a-pravo#vzory


 9 

 

Zaměstnanec, který je zaměstnán na dohodu v souhrnu déle než 180 dní za posledních 12 měsíců, má 

právo písemně požádat zaměstnavatele o zaměstnání v pracovním poměru. Zaměstnavatel této 

žádosti nemusí vyhovět. Pokud mu ale nevyhoví, je povinen poskytnout zaměstnanci nejpozději 

do jednoho měsíce odůvodněnou písemnou odpověď (§ 77 odst. 4 ZP). 
 

Práce na dálku (home office) 

Změny v zákoníku práce nyní podrobněji definují podmínky pro práci na dálku, což je reakcí na 

rostoucí trend home office. Jedná se o významný posun, který zahrnuje povinnost zaměstnavatelů 

hradit náklady spojené s prací na dálku a dává zaměstnancům právo požádat o práci na dálku 

za specifických okolností, např. péče o dítě. Pro podnikatele to znamená nutnost přizpůsobit se těmto 

změnám a zajistit, aby byly splněny všechny požadavky a podmínky pro efektivní a férové pracovní 

prostředí na dálku. 
 

Elektronické uzavírání pracovních smluv 

Novela umožňuje elektronické uzavírání pracovních smluv o DPP a DPČ. Tento krok výrazně 

zjednodušuje administrativní procesy a umožňuje větší flexibilitu jak pro zaměstnavatele, tak pro 

zaměstnance. V praxi to znamená, že lze uzavřít smlouvy včetně jejich dodatků a úprav i přes e-mail. 
 

Ukončení dohod 

Zásadní změnou jsou také nová pravidla pro ukončení dohod. Tyto smlouvy lze nyní ukončit dohodou, 

výpovědí nebo okamžitým zrušením s 15denní výpovědní dobou. Proces ukončení dohody musí být 

vždy proveden písemně, což poskytuje větší právní jistotu jak pro zaměstnavatele, tak pro 

zaměstnance. Tato změna klade důraz na důležitost správné dokumentace v pracovních vztazích. 
 

Dovolená u dohod od 1. 1. 2024 

Právo na dovolenou je jediná změna zákoníku práce u dohod, která má odloženou účinnost od 

1. 1. 2024. Zaměstnancům pracujícím na dohody bude nově vznikat nárok na dovolenou, a to za 

stejných podmínek jako zaměstnancům v pracovním poměru (§ 77 odst. 2 ZP). 
 

Základní výměra dovolené u zaměstnanců na DPP nebo DPČ bude stejná jako u zaměstnanců 

v pracovním poměru, tj. 4 týdny (§ 212 odst. 1 ZP) při odpracování celého kalendářního roku. Do 

odpracované doby pro účely výpočtu nároku na dovolenou se počítá i čerpání dovolené a některé 

překážky v práci, např. nemoc (§ 348, § 216 odst. 2 a 3 ZP). 
 

Pro účely dovolené se u zaměstnanců na DPP nebo DPČ pracuje s fiktivní týdenní pracovní dobou 

20 hodin (§ 77 odst. 8 ZP). 

Pro vznik nároku na dovolenou musí být splněny dvě podmínky (obě současně), a to: 

1. zaměstnanec na dohodu odpracoval alespoň 80 hodin (4násobek fiktivní 20hodinové týdenní 

pracovní doby) – § 212 odst. 3 ZP (4 týdny) a § 77 odst. 8 (20 hodin týdně), 

2. dohoda trvala nepřetržitě v daném kalendářním roce alespoň 4 týdny (tj. 28 kalendářních dní) –

 § 213 odst. 3 ZP 

Přičemž v případě druhé podmínky není podstatné, jestli zaměstnanec skutečně pracoval, ale že 

dohoda byla uzavřena a nebyla ukončena. Za zneužití práva by mohlo být považováno, pokud by 

zaměstnavatel se zaměstnancem účelově ukončoval a zase uzavíral nové dohody tak, aby se vyhnul 

trvání dohody 4 týdny. 

Pokud by zaměstnanec nevybral dovolenou před ukončením dohody, je nutné mu ji proplatit. Při 

výpočtu nároku na dovolenou se počítá s počtem celých skutečně odpracovaných fiktivních 

týdenních pracovních dob (20 hodin). 

Nárok na dovolenou se počítá podle vzorce: počet celých odpracovaných fiktivních týdenních 

pracovních dob / 52 x 20 x výměra dovolené (výsledek se zaokrouhlí na celé hodiny nahoru). 



 10 

Závěr 

Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr doznaly novelou ZP významných změn. Jedná 

o povinnost zaměstnavatele rozvrhnout pracovní dobu a vést její evidenci, o povinnost informační 

a o značné rozšíření práv zaměstnanců.  
 

Uvedenými změnami se do jisté míry setřely rozdíly mezi pracovním poměrem a pracovněprávními 

vztahy vznikajícími z dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr. Aby dostáli novým zákonným 

požadavkům, musí zaměstnavatelé na tyto změny adekvátně reagovat, což patrně v mnoha případech 

povede k přechodu na jinou strukturu pracovněprávních vztahů mezi zaměstnanci doposud pracujícími 

na DPP nebo DPČ. 
 

Zdroj: Ministerstvo práce a sociálních věcí – mpsv.cz 

Ministerstvo školství – msmt.cz 

Práce a mzdy – praceamzda.cz 

Hospodářská komora – komora.cz 

 

 

Environmentální výchova do škol  

Environmentální výchova do škol je projektem odboru životního prostředí MMB. Cílem je seznámit 

žáky s možnostmi a přístupy, jak se chovat šetrně a ohleduplně k životnímu prostředí. Obsahem jsou 

témata jako: Jak šetřit s energiemi v domácnosti, Co jsou to adaptační opatření a jak je můžeme 

uskutečňovat i my, Jaké máme druhy energií, Jak využívat obnovitelné zdroje aj. Ve škole je vždy 

instalována výstava (roll-up bannery), která žáky seznámí s tzv. akčním plánem.  

1. – 3. třída (popřípadě školní družina): Program je koncipován jako divadelní představení 

s následným vyplněním pracovních listů se svými pedagogy. 

4. – 5. třída: Je připraven workshop na téma Udržitelnost. Součástí hodiny je i vyplnění pracovních 

listů. 

6. – 7. třída (popřípadě 8. – 9.): Workshop, jehož součástí jsou pracovní listy týkající se způsobů 

výroby energií se zaměřením na obnovitelné zdroje. 

Všechny programy jsou pro školy zdarma. V případě zájmu nebo dotazu kontaktujte:  

Mgr. et Mgr. Kláru Minarčíkovou, minarcikova.klara@brno.cz, +420 542 174 343.  

 
 

Empík hledá Foxíka  

Městská policie Brno pořádá dne 28. 5. 2024 již 20. ročník dětského zábavného dopoledne pod 

názvem Empík hledá Foxíka. Akce začíná v 9:00 hod. a končí v 11:00 hod.  

Zveme všechny děti z mateřských škol a 1. stupně základních škol do prostor parku Lužánky. V parku 

budou rozmístěna jednotlivá stanoviště, na kterých si budou moci děti vyzkoušet své dovednosti 

v různých disciplínách. Prezence u budovy CVČ Lužánky: 8:30–9:00 hod.  

Doprovodný program:  

10.45 h – ukázka z činnosti Jednotky psovodů MP Brno, 11.00 h – tombola pro zúčastněné děti z MŠ 

a ZŠ. https://www.mpb.cz/cs/prevence/deti-a-mladez/souteze/  

mailto:minarcikova.klara@brno.cz
https://www.mpb.cz/cs/prevence/deti-a-mladez/souteze/


 11 

 

Závěrečné prezentace Příběhů našich sousedů  

V přiložených souborech tohoto čísla Školního zpravodaje naleznete příspěvek o závěrečných 

prezentacích Příběhů našich sousedů. 

Výsledné práce žáků a medailonky pamětníků si můžete prohlédnout na: 

https://www.pribehynasichsousedu.cz/brno-xvii/brno-xvii-2023-2024/ 

https://www.pribehynasichsousedu.cz/brno/brno-xviii-2023-2024/  

 

 

Soutěže Zoo Brno 
 

 

I N T O  T H E  W I L D  W I T H  E N G L I S H  G U I D E  

18. dubna 2024 proběhne v Zoo Brno oblíbená soutěž Into the Wild with English Guide. Jedná se již 

o desátý ročník zoologické soutěže v anglickém jazyce pro tříčlenná družstva žáků 2. stupně 

základních škol a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií. Tuto soutěž pro vás již tradičně 

připravují studenti Gymnázia Slovanské náměstí Brno spolu s pedagogy Zoo Brno. 

Přihlásit můžete maximálně jedno družstvo z jedné školy.  
 

 

Z L AT Ý  L I S T  –  K R A J S K É  K O L O  

Začátek: 14. května 2024  

52. ročník celostátní přírodovědné soutěže vyhlašuje MŠMT a hlavním koordinátorem je Český svaz 

ochránců přírody. Soutěž je určena šestičlenným kolektivům dětí ze základních škol, probíhá formou 

stezky se stanovišti s přírodovědnými úkoly v areálu Zoo Brno.  

Kategorie:  nejmladší žáci (1. – 3. třída), mladší žáci (4. –6. třída) a starší žáci (7. – 9. třída)  

Nejlepší družstvo z kategorií mladší a starší žáci postupuje do národního kola. Každá škola může 

přihlásit v dané kategorii pouze jedno družstvo. Startovné se neplatí. 

Odkaz na propozice od hlavního pořadatele: https://zlatylist.cz/wp-content/uploads/2023/09/zl-

propozice-52-rocnik-2023-24-final.pdf.  

Přihlašování všech soutěží na: https://is.zoobrno.cz/souteze-pro-skoly/ 

Kontakt a informace:  galova@zoobrno.cz  

https://www.pribehynasichsousedu.cz/brno-xvii/brno-xvii-2023-2024/
https://www.pribehynasichsousedu.cz/brno/brno-xviii-2023-2024/
https://zlatylist.cz/wp-content/uploads/2023/09/zl-propozice-52-rocnik-2023-24-final.pdf
https://zlatylist.cz/wp-content/uploads/2023/09/zl-propozice-52-rocnik-2023-24-final.pdf
https://is.zoobrno.cz/souteze-pro-skoly/
mailto:galova@zoobrno.cz


 12 

 

PROJEKTY OP VVV 

 
 

Projekt č. CZ.02.02.04/00/23_017/0008245, Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání ve městě Brně IV (MAP IV)  

 

P O Z V ÁN KA P RO  PE D A GO G Y NA S E MI NÁ Ř R EA LI Z O VANÝ  V  R ÁM CI  
P R O J EK T U M A P IV  

Syndrom vyhoření 

Lektor:   MUDr. Barbora Peloušková 

Termín:  17. dubna 2024 od 7:30 do 10:30 hod. – dopolední seminář  

  17. dubna 2024 od 14:00 do 17:00 hod. – odpolední seminář 

Místo konání:  školící místnost Podkova, Nová radnice, Dominikánské nám. 1, Brno 

Účastníci: pedagogové MŠ, ZŠ a ZUŠ 

Registrace:  na webovém rozhraní map4.brno.cz přes přístup „HOST“ (přístup bez hesla) 
 

Anotace: Seminář se zabývá syndromem vyhoření u pedagogických pracovníků. Učitelé patří mezi 

nejohroženější syndromem vyhoření, který se často vyvíjí mimo jiné v důsledku zvýšené míry stresu. 
 

Registrace na seminář je závazná. V případě, že se nemůžete zúčastnit, napište na e-mail: 

map.mestobrno@gmail.com  

 

 

O webináře paní Jiřiny Bednářové „Rozvoj řeči, fonologického uvědomování“ a „Diagnostika 

a rozvoj schopností dítěte předškolního věku“, které se konají v dubnu 2024, byl velký zájem. Místa 

byla ihned obsazena. OŠML vypíše pro další zájemce nové termíny na podzim 2024. 

 

 

PROFESNÍ  A OSOBNOSTNÍ  ROZVOJ PEDAGOGICKÝCH 
PRACOVNÍKŮ ZAPOJENÝCH ŠKOL  

V projektu probíhají aktivity za účelem profesního a osobnostního rozvoje pedagogických pracovníků 

zapojených škol. V dubnu a květnu 2024 budou mít možnost zúčastnit se výuky na školách, které 

tuto možnost nabídly. Přihlášky na webovém rozhraní https://map4.brno.cz/.  

 

mailto:map.mestobrno@gmail.com
https://map4.brno.cz/


 13 

Grantový projekt č. 2023 -1-CZ01-KA121-SCH-000131464 
v programu Erasmus+ 

 

V rámci grantového projektu č. 2023-1-CZ01-KA121-SCH-000131464 v programu ERASMUS+, 

který zaštiťuje konsorcium statutárního města Brna, dosud proběhlo 9 skupinových mobilit, kterých 

se zúčastnilo 207 dětí a žáků brněnských mateřských a základních škol. Nejčastěji školy mířily za 

svými partnerskými školami na Slovensku. Další mobility se uskuteční v dubnu a v květnu, kdy školy 

budou opět mířit zejména na Slovensko. 

V měsíci dubnu se v Brně uskuteční již čtvrtá pracovní návštěva pedagogů mateřských škol 

z partnerského konsorcia v litevském Alytusu. Kolegyně z Alytusu navštíví několik brněnských 

mateřských škol za účelem stínování. Během jejich pobytu je také plánováno přijetí u tajemníka 

Magistrátu města Brna. V rámci plánovaných konzultací s OŠML bude zahájena příprava stínování 

pedagogických pracovníků brněnských škol v Alytusu, které je plánováno na podzim 2024. 

 

 



 14 

 

RŮZNÉ 

 

VZDĚLÁVÁNÍ A NABÍDKY PRO ŠKOLY  
 

PLAVECKÁ VÝUKA PRO ŠKOLY V  BRNĚ  

Společnost STAREZ – SPORT, a. s. nabízí školám možnost pronájmu plaveckých drah/délek/šířek/ 

bazénů pro školní rok 2024/2025 v areálech Bazény Lužánky, Aquapark Kohoutovice, Bazén 

Ponávka a Bazén Rašínova. Ceny jsou stanoveny Radou města Brna, dopolední ceny do 14:00 nebo 

až do 15:00 hod. jsou zvýhodněny. 

Prvořadým kritériem pro obsazování kapacit bazénů je zajištění plavecké výuky ZŠ a SŠ v městě Brně 

pro výuku dle jejich ŠVP, teprve dalšími kritérii je pronajímání jiným uživatelům, z toho důvodu prosí 

pronajímatelé o co nejrychlejší rezervaci hodin na příští školní rok, nejpozději do 30. 4. 2024. 

V příloze tohoto čísla Školního zpravodaje naleznete vzorovou objednávku směřovanou přímo na 

provozovatele a všechny další potřebné dokumenty pro výuku plavání. 

Kontaktní osoba pro zajištění plavecké výuky včetně plaveckých sektorů: 

Monika Chlebečková, koordinátorka školního plavání,  

tel. 734 243 587, e-mail: plavani@starezsport.cz  

 

 

DEN ZEMĚ 2024  

Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková organizace pořádá akci 

pro veřejnost s názvem Den Země 2024: Méně odpadů, méně dopadu. Tato akce, která je připravována 

společně s městem Brnem, se koná 20. 4. 2024 v době od 10:00 do 18:00 hod. v Brně v parku pod 

Špilberkem. Vstupné dobrovolné. 

Více informací: https://www.lipka.cz/akce-den-zeme-2024-ikv15394  

 

 

VODOJEMY V BRNĚ  

Vodojemy Žlutý kopec 

TIC Brno zpřístupňuje od konce března 2024 tři vodojemy z let 1874, 1894 a 1917, které se nacházejí 

pod travnatou plochou revitalizovaného parku na Žlutém kopci (z ulice Tvrdého) v Brně.  

Otevírací doba je denně mimo pondělí a úterý od 10:00 do 18:00 hod. 

Více informací: https://podzemibrno.cz/mista-v-podzemi/vodojemy-na-zlutem-kopci/ 

 

Vodojemy na Špilberku 

Muzeum města Brna otevírá od 1. dubna 2024 další expozici: Vodojemy na Špilberku.  

Návštěvníci zde zažijí unikátní atmosféru autentického prostoru dvou vodních nádrží z roku 1870 

a 1900 s historickým výkladem, který bude nově doplněný o nejrůznější interaktivní a audiovizuální 

prvky. 

Více informací: https://www.spilberk.cz/vodojemy-na-spilberku/t1285  

mailto:plavani@starezsport.cz
https://www.lipka.cz/akce-den-zeme-2024-ikv15394
https://podzemibrno.cz/mista-v-podzemi/vodojemy-na-zlutem-kopci/
https://www.spilberk.cz/vodojemy-na-spilberku/t1285


 15 

 

OBNOVA TECHNOLOGI Í  STRAVOVACÍCH PROVOZŮ VČETNĚ 
VZDUCHOTECHNIKY A SOUVISEJÍCÍCH PRACÍ  

Firma + PROJEKT nabízí služby v oblasti pomoci financování rozvoje firem i organizací 

v soukromém i veřejném sektoru. Na realizaci obnovy technologií kuchyně nebo rekonstrukci 

vzduchotechniky může organizace získat dotaci ve výši 50 % celkových způsobilých výdajů. Přijímání 

žádostí o dotaci do OPŽP probíhá od 1. 4. 2024 do 3. 3. 2025. 

Plus Projekt | Pomáháme financovat rozvoj firem i organizací v soukromém i veřejném sektoru 

Více informací naleznete na letáčku v přiložených souborech tohoto čísla Školního zpravodaje. 

 

 

VZDĚLÁVÁNÍ PRO PEDAGOGY 
 

DIGI  ROADSHOW: DIGIHRAČKY V INFORMATICE  

S novou informatikou se nám do škol dostalo mnoho různých robotických hraček, programovatelných 

stavebnic a mikropočítačů. Na DIGI roadshow se tentokrát zaměříme na smysluplné využití těchto 

učebních pomůcek zábavnou formou. Vyzkoušíme si tradiční i netradiční aktivity pro rozvoj 

informatického myšlení žáků tak, aby škola byla stále hrou.  

16. dubna 2024 od 14:00 do 18:00 hodin organizuje Národní pedagogický institut ČR na svých 

krajských pracovištích DIGI roadshow. Jejím cílem je podpořit učitele při zavádění nové informatiky 

a digitálních kompetencí ve školách. Akce je bezplatná.  

Přihlášení: https://revize.edu.cz/digiroadshow#prihlaseni 

Více informací: https://revize.edu.cz/digiroadshow 

Odkaz: https://www.edu.cz/digi-roadshow-digihracky-v-informatice/  

 

 

 

SOUTĚŽE 
 

MATEMATICKÁ MIN IOLYMPIÁDA 4 .  TŘÍD  

Jako každý rok i letos vás zveme k účasti na matematické olympiádě připravené pro žáky 4. tříd. 

Školní kolo by se mělo uskutečnit ve vaší škole ve dnech 8. – 10. 4. 2024 v dopoledních hodinách. 

Zadání, výsledky s bodovým hodnocením školního kola a pokyny pro zadávajícího učitele s kritérii pro 

postup naleznete v přílohách tohoto čísla Školního zpravodaje.  

Městské kolo se uskuteční v úterý 23. 4. 2024 ve 13.00 hodin v ZŠ Sirotkova.  

V případě jakýchkoli dotazů se obracejte na e-mail: nechvatalova@zssirotkova.cz. 

Za organizátory RNDr. Jana Nechvátalová, ZŠ Sirotkova 

 

 

DEN ZEMĚ –  FOTOSOUTĚŽ  

Statutární město Brno, Úřad městské části Brna, Brno-Vinohrady vyhlašuje fotosoutěž ke Dni Země 

na téma Příroda ve městě.  

Pravidla:  

Fotografie by měly zachycovat přírodu ve městě, zejména v městské části Brno-Vinohrady. Každý 

účastník může zaslat až 3 fotografie ve formátu JPG na e-mail: kvic@vinohrady.brno.cz nejpozději 

do 17. 4. 2024. Do e-mailu uveďte jméno autora a věk. 

Věkové kategorie: A) do 12 let B) do 18 let C) dospělí 

https://www.plusprojekt.cz/
https://revize.edu.cz/digiroadshow#prihlaseni
https://revize.edu.cz/digiroadshow
https://www.edu.cz/digi-roadshow-digihracky-v-informatice/
mailto:nechvatalova@zssirotkova.cz
mailto:kvic@vinohrady.brno.cz


 16 

Vyhlášení soutěže proběhne při příležitosti Dne Země v neděli 21. 4. 2024 od 14:00, kdy budou 

vítězné fotografie vystaveny v KVIC Vinohrady. Vítězové obdrží zajímavé ceny. Zasláním fotografií 

do soutěže souhlasí účastníci s jejich zveřejněním na internetu a v tiskovinách. 

Více informací: kvic@vinohrady.brno.cz 

 

 

ŠKOLNÍ  POHÁR DRAČÍCH LODÍ  BRNO 2024  

Dragonclub Brno, z. s. ve spolupráci s Radou mládeže dračích lodí vedenou pod Českým svazem 

kanoistů připravil projekt Dračí lodě školám 2024. Hlavním cílem projektu je organizace školní 

soutěže ve sportu dračích lodí. Základem tohoto sportu je vybudování dobře spolupracujícího týmu 

z různých jedinců a osobností. 

V rámci tohoto projektu připravili organizátoři 3. ročník Školního poháru dračích lodí, který je 

určený pro žáky 2. stupně ZŠ, středních a odborných škol. 

Tato soutěž se uskuteční v pátek 7. 6. 2024 v loděnici VUT na adrese Veslařská 370 v Brně. Zároveň 

se stává součástí regionálního závodu, ze kterého postupují dvě nejlepší posádky z každé kategorie 

do finálového závodu konaného v pátek 21. 6. 2024 v Praze. 

Více informací naleznete na letáčcích v přiložených souborech tohoto čísla Školního zpravodaje nebo 

na adrese: https://dragonclub.cz/skolni-pohar-brno-2024/. 

Kontakt: Šárka Valtrová, kapitánka JUNIORŮ, Dragonclub Brno, z. s., tel. 737 347 664 

 

 

ŠKOLY ŠKOLÁM 
 

ZÁJEM O ZAMĚSTNÁNÍ  

Hledám místo učitelky nebo asistenta v ZŠ. Vzdělání a praxe: 

• SZ němčina, angličtina A2, 

• SZZ pedagogika, ruský jazyk, specializace TV, estetická výchova, 

• SZ speciální pedagogika, etopedie, somatopedie, psychopedie, SVPUCH, zkušenosti z práce 

s dětmi s PAS, 

• učitelství 1. stupně, 7 let elementaristky, 

• logopedický preventista, zkušenosti s výukou cizinců. 

Kontakt: tel. 737 009 206 

mailto:kvic@vinohrady.brno.cz
https://dragonclub.cz/skolni-pohar-brno-2024/


 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* * * 
 

Školní zpravodaj OŠML MMB, 8. číslo, školní rok 2023/2024 

Toto číslo vychází 3. 4. 2024 

Vydává OŠML MMB pro vnitřní potřebu škol ve své územní působnosti 

Schválil: PhDr. Petr Hruška, MBA 

Redakce: PhDr. Irena Čechová, Mgr. Ludmila Jarošová, Mgr. Monika Súkupová 

Toto číslo neprošlo jazykovou úpravou. 

 


